sed legitur in Bodleiano.

(19) Συνεισεληγόνθεισαρ. Negandi particulam apponit Ferrarius, et merito. Secus codd. Bodleia- nus, Regius, Barberinus et Perionius.

(20) Codd. Regius et Barberinus, καὶ ἐλθόντων πρὸς τὸν Ἰησοῦν παρὰ τὴν, etc.; sed in Bodleiano non legitur πρὸς τὸν Ἰησοῦν, quod abesse potest si- ne ullo sensu detrimento.

(21) Codex Bodleianus, ή εἰσελθεῖν. Regius omi- sit ή, male. Paulo post idem codex Bodleianus, τὸ μεῖναι, Regius, τοῦ μεγατ.

vitatem ipius. Quin lectio sequens non inquit mansisse eum in civitate illa « duos dies, » vel quod manserit in Samaria, sed « mansit illic, » hoc est, penes eos qui rogarant. Manet enim Jesus apud eos qui rogarunt, et præcipue cum rogarantes eum egrediuntur ex urbe sua, et veniunt ad ipsum Jesus, Abraham veluti imitati parentem Deo dicenti: « Egressere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui »²⁴. Mansit autem duos dies penes eos a quibus rogatus fuerat: nondum enim capiebant tertium illius diem, quoniam miraculosum aliiquid capere non poterant, perinde atque concives Canæ Galilææ tertia die cum Iesu co-nantes in nuptiis. **265** Principium igitur quod multi crediderunt ex Samaria, sermo fuit mulieris testificantis dixisse sibi Jesus omnia quæcunque fecisset; incrementum vero et multiplicatio eorum qui multo plures crediderunt, non amplius propter sermonem mulieris, sed propter sermonem ejus; quod non æque ipse Sermo, [seu Filius Dei] agnoscatur, cum aliquis de ipso testificatur, atque cum ipse a se ipso illustrat et erudit percipientem discipulum. At Heracleon in hæc loca hæc inquit: « Apud ipsos mansit, et non in ipsis; et duos dies, videlicet vel præsens sæculum, et futurum tempus nuptiarum, vel tempus ante passionem suam, et post passionem suam: quod tempus apud ipsos cum degisset, et multo plures proprio sermone convertisset ad fidem, separatus est ab illis: » Ad quam ipsius apparentem observationem, scilicet quod, apud ipsos, et non, in ipsis, scriptum fuerit, dicendum est quod illud dictum: « Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus »²⁵⁻²⁶, simile sit hunc, « apud ipsos mansit; » non enim dixit: In vobis sum. Præterea dicens duos dies esse vel hoc præ-sens sæculum et futurum, vel tempus ante passio-nem et post passionem, neque supervenientia sæ-cula post futurum sæculum consideravit, de quibus inquit Apostolus: « Ut ostenderet in super-venturis sæculis »²⁷; neque perspexit quod Jesus non solum ante passionem, verum etiam post pas-sionem conversatur cum his qui ad ipsum veniunt, et postea separatur: semper enim cum discipulis est, nunquam ab eis discedens; adeo ut etiam dicant: « Vivo autem, non amplius ego, vivit vero in me Christus »²⁸.